campo de atribuições do Presidente do Tribunal, de natureza
eminentemente administrativa. Recurso Especial conhecido e
provido” (STJ, 6.ª Turma, Resp. 195165/SP, Rel. Min. Vicente Leal,
j. 23.02.99).
ISTO POSTO, em harmonia com o parecer ministerial, defiro o
pagamento da importância de R$ 10.478,21 (dez mil, quatrocentos e
setenta e oito reais e vinte e um centavos), em favor da autora
Alessandra França, independente de precatório, nos termos do art.
100, § 3.º. da CF, c/c o art. 87, I da ADCT.
Oficie-se ao Município de Boa Vista, para que proceda ao repasse
do mencionado valor a este Tribunal, no prazo de 60 (sessenta) dias,

[...]

campo de atribuições do Presidente do Tribunal, de natureza
eminentemente administrativa. Recurso Especial conhecido e
provido” (STJ, 6.ª Turma, Resp. 195165/SP, Rel. Min. Vicente Leal,
j. 23.02.99).
ISTO POSTO, em harmonia com o parecer ministerial, defiro o
pagamento da importância de R$ 1.267,90 (mil, duzentos e sessenta
e sete reais e noventa centavos), em favor do autor Dr. Alexandre
César Dantas Socorro, independente de precatório, nos termos do
art. 100, § 3.º. da CF, c/c o art. 87, I da ADCT.
Oficie-se ao Estado de Roraima, para que proceda ao repasse do
mencionado valor a este Tribunal, no prazo de 60 (sessenta) dias,

[...]

campo de atribuições do Presidente do Tribunal, de natureza
eminentemente administrativa. Recurso Especial conhecido e
provido” (STJ, 6.ª Turma, Resp. 195165/SP, Rel. Min. Vicente Leal,
j. 23.02.99).
ISTO POSTO, em harmonia com o parecer ministerial, defiro o
pagamento da importância de R$ 853,64 (oitocentos e cinqüenta e
três reais e sessenta e quatro centavos), em favor do autor Dr.
Samuel Moraes da Silva, independente de precatório, nos termos do
art. 100, § 3.º. da CF, c/c o art. 87, I da ADCT.
Oficie-se ao Estado de Roraima, para que proceda ao repasse do
mencionado valor a este Tribunal, no prazo de 60 (sessenta) dias,